REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2007
(Do Sr. Edio Lopes)

                 Solicita ao Sr. Ministro de Minas e
Energia   o  envio,  através da ANEEL, de contrato
de   importação  de  energia elétrica  firmado entre
o Estado de Roraima e a República da Venezuela.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no § 2º do art. 50 da
Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, que,
ouvida a Mesa, seja solicitado ao Sr. Ministro de Minas e Energia, que autorize à
Agencia de Energia Elétrica-ANEEL, a fornecer cópia integral e sem censuras do
contrato de importação de energia elétrica da Venezuela para suprimento do
“mercado cativo” do Estado de Roraima, que represento nesta Casa.

JUSTIFICAÇÃO

A referida solicitação objetiva colher, no citado documento,
subsídios para meu trabalho Parlamentar.

       Sala das Sessões, em          de  Abril de 2007.

                       Deputado EDIO LOPES
                                 (PMDB/RR)